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DECRETO ORCAMENTARIO N° 00787 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023
Abre no Orgamento Fiscal e da Seguridade Social,
Transposicdo Orgcamentaria entre Programas de Governo
por Reprogramacdo das dotacdes constantes na Lei
Orgamentaria vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuicbes que |he
confere o Artigo 66, Inciso lll, da Constituicdo Estadual, e conforme o disposto na Lei n® 11.955 de
09 de dezembro de 2022 e Lei n°® 12.012 de 25 de janeiro de 2023.

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no Orgamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da
Lei n° 12.012 de 25 de janeiro de 2023, em favor do(s) Orgdo(s) abaixo relacionado(s),
Transposi¢cdo Orcamentaria no valor total de R$ 36.785.536,74 (trinta e seis milhdes e setecentos e
oitenta e cinco mil e quinhentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos), para atender as
programacdes constantes no Anexo Unico de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo:101
PROCESSO FIPLAN N° UNIDADE ORCAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADO
6695 21601 FUNDO ESTADUAL DE 36.785.536,74
SAUDE
TOTAL

36.785.536,74
Art. 2° Os recursos necessarios a execucdo do disposto no art. 1° decorrerdo de

transposicdo de dotacdes orcamentarias, conforme indicado no Anexo Unico do(s) respectivo(s)
processo(s).

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

Pal4cio Paiaguas, em Cuiaba, 26 de Dezembro de 2023, 202° da Independéncia e
135° da Republica.

ROGERIO LUIZ GALLO
Secretario de Estado de Fazenda

MAURO MENDES FERREIRA
Governador do Estado de Mato Grosso
(Assinado Eletronicamente)

Anexo Unico Detalhamento das Dota¢g8es Orgamentarias
PROCESSO : 6695 ORGAO : 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
FUN SUBF PROG ACAO DESCRICAO REGIAO ESFERA  SITUACAO NATUREZA FONTE VALOR
DA ACAO
10 122 036 2004  Manuteng&o 9900 S Anulagéo 3390 1.500.1002 130.000,00
de gabinetes
10 122 036 2006  Manuteng&o 9900 S Anulagio 3390 1.500.1002 3.669.704,59
de servigos

de transportes
10 122 036 2007 Manutencgéo 9900 S Anulagdo 3390 1.500.1002 4.424.990,33
de servigos
administrativos
gerais
10 122 036 2007 Manutencéo 9900 S Anulacao 4490 1.500.1002 2.137.412,65
de servigos
administrativos

gerais
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Meta Fisica Ajustada Neste Processo

TOTAL DO PROCESSO

Manutencao
de servigos
administrativos
gerais
Remuneracao
de pessoal
ativo do
Estado e
encargos
sociais.
Remuneracgéo
de pessoal
ativo do
Estado e
encargos
sociais.
Manutencéo
de acdes de
informética
Atencao
ambulatorial e
hospitalar
complementar
do SUS
Atencao
ambulatorial e
hospitalar
complementar
do SUS

9900

9900

9900

9900

9900

9900

Anulacao

Anulacéo

Anulacao

Anulacéo

Suplementagao

Suplementagao

Municipio Cofinanciado (Unidade)

3390

3190

3191

3391

3390

3390

2.500.1002

1.500.1002

1.500.1002

1.500.1002

1.500.1002

2.500.1002

2.435.248,24

20.000.000,00

2.000.000,00

1.988.180,93

34.350.288,50

2.435.248,24

141,00
36.785.536,74

Para termos e siglas utilizados neste Decreto, consultar Glossario publicado por meio da Portaria n°® 038/2018/GS/SEPLAN/MT, D.O. de

14/11/2018, pagina 36,disponivel também em www.seplag.mt.gov.br (orgamento/manuais).



